[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	15.12.2020
	№
	  51/262

пгт. Вахруши
	О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вахрушевское городское  поселение Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Вахрушевская городская  Дума РЕШИЛА:

1. Установить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Вахрушевского

городского поселения

М.В. Ефремов
Председатель Вахрушевской

Городской Думы

О.А. Ившина
Приложение к решению

Вахрушевской городской  Думы
от 15.12.2020 № 51/262
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВАХРУШЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области (далее - Перечень видов контроля).

2. Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области за ведение и внесение изменений в Перечень видов контроля является администрация Вахрушевского городского  поселения.

3. Перечень видов контроля ведется по форме, определенной приложением к настоящему Порядку, содержит следующие сведения:

3.1. Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования;

3.2. Наименование органа местного самоуправления муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием наименования отраслевого (функционального) или территориального органа администрации Вахрушевского городского поселения, наделенного соответствующими полномочиями);

3.3. Наименование и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, органов местного самоуправления Слободского района Кировской области, Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, административных регламентов осуществления муниципального контроля и иные нормативные акты;

3.4. Примечания, информация о передаче полномочий по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля органам местного самоуправления Слободского района либо принятия указанных полномочий и иная информация.

4. Перечень видов контроля утверждается постановлением администрации Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области, подлежит опубликованию в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области» в сроки, установленные для опубликования нормативных правовых актов и размещается на официальном сайте администрации Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. В случае внесения изменений в Перечень видов контроля его актуальная редакция размещается на официальном сайте администрации Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

6. Отсутствие в Перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

7. Ответственность за полноту и достоверность информации, указанной в Перечне, а также за соблюдение порядка его ведения несет администрация Вахрушевского городского поселения.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования
Вахрушевское городское поселение Слободского района
Кировской области, утвержденному Решением
Вахрушевской городской Думы от 15.12.2020 № 51/262
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вахрушевское городское  поселение Слободского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием наименования отраслевого (функционального) или территориального органа администрации Вахрушевского городского  поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, органов местного самоуправления Слободского района Кировской области, Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, административных регламентов осуществления муниципального контроля и иные нормативные акты
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

 ___________